
 
 

“IM KÖBLITZER BERGLAND V3 RELOADED” 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kursbuch/Timetable 
2003 

 



Zeichenerklärungen/Symbols 
 
Zugsgattungen/Train categories: 
EC: EuroCity 
IC: InterCity 
RE: RegionalExpress 
RB: RegioBahn 
 
Verkehrstage/Running days: 
(1) von Montag bis Freitag / from Monday to Friday. 
(2) Samstags, Sonntags und Feiertage / Saturday, Sunday and Holidays. 



ALTENBURG – KÖBLITZ – BAD RINCKENBURG – HOCH MERZBURG 
 

 RE 5293 RB 35201 (2) RB 37405 RE 6153(1) RB 35203 (1) RB 15255(1) RE 5257 RE 6105 
Von Frankfurt      Frankfurt  
Altenburg 00:02 00:04   05:30    05:45 06:02 06:04  
Altenburg Bach -- -- 05:32 05:33 -- -- -- -- 
Niederkirch 00:09 00:09 05:36 05:36 05:49 05:50 06:09 06:09 
Köblitz 00:13 00:14 05:40 05:44 05:53 05:54 06:13 06:14 
Köbler Wald 00:18 00:18  05:58 05:58 06:18 06:18 
Schleusfeld 00:23 00:23 06:02 06:03 06:23 06:23 
Altenbrück 00:26 00:26 06:06 06:06 06:26 06:26 
Bad Rinckenburg 00:31   00:50  05:50 06:11  06:31 06:33 
Renckensfeld am See  00:54 00:54 05:54 05:54   
Schwanstetten 01:02 01:02 06:02 06:02 
Burg Merzfeld 01:07 01:07 06:07 06:07 
Hoch Merzburg 01:15   06:09 06:15 06:17  06:34 
Nach   Wildau Luxembourg Trier  Köln Luxembourg 

 
 RE 6155(1) RB 35205 RB 37407 RE 6107 RE 5207(1) RE 5259 RE 6157(1) ICE 1081 
Von     Frankfurt Frankfurt  Frankfurt 
Altenburg    06:30  06:42 06:44 07:02 07:04  07:25 07:27 
Altenburg Bach 06:32 06:33 -- -- -- --  
Niederkirch 06:36 06:36 06:49 06:49 07:09 07:09 
Köblitz  06:18 06:40 06:44 06:53 06:54 07:13 07:14  07:18 
Köbler Wald 06:23 06:23  06:58 06:58 07:18 07:18 07:23 07:23 
Schleusfeld 06:28 06:28 07:03 07:03 07:23 07:23 07:28 07:28 
Altenbrück 06:31 06:31 07:06 07:06 07:26 07:26 07:31 07:31 
Bad Rinckenburg 06:36 06:38  06:50 07:10 07:12 07:31 07:33 07:36 07:38 07:37 07:39 
Renckensfeld am See 06:42 06:43 06:54 06:54 07:16 07:16  07:42 07:43  
Schwanstetten 06:50 06:51 07:02 07:02 07:24 07:24 07:50 07:51 
Burg Merzfeld -- -- 07:07 07:07 -- -- -- -- 
Hoch Merzburg 07:02 07:04 07:15 07:17  07:34 07:35 07:37 08:03 08:07 
Nach Luxembourg Trier Wildau Luxembourg Trier Köln Luxembourg Köln 

 



 
ALTENBURG – KÖBLITZ – BAD RINCKENBURG – HOCH MERZBURG 

 
 RB 35207 RB 37409 RB 15259(1) RE 6109 RE 5261 IC 201 RB 35209 RB 37411 
Von     Frankfurt Koblenz   
Altenburg   07:30  07:44  08:02 08:04 08:23 08:25   08:30 
Altenburg Bach 07:32 07:33 -- -- -- -- -- -- 08:32 08:33 
Niederkirch 07:36 07:36 07:49 07:49 08:09 08:09 -- -- 08:36 08:36 
Köblitz 07:40 07:44 07:53 07:54 08:13 08:14 08:32 08:33 08:40 08:44 
Köbler Wald  07:58 07:58 08:18 08:18 -- --  
Schleusfeld 08:03 08:03 08:23 08:23 -- -- 
Altenbrück 08:06 08:06 08:26 08:26 -- -- 
Bad Rinckenburg  07:50 08:11  08:31 08:33 08:45 08:47  08:50 
Renckensfeld am See 07:54 07:54   -- -- 08:54 08:54 
Schwanstetten 08:02 08:02 -- -- 09:02 09:02 
Burg Merzfeld 08:07 08:07 -- -- 09:07 09:07 
Hoch Merzburg 08:15 08:17  08:34 09:09 09:11 09:15 09:17 
Nach Trier Wildau  Luxembourg Köln Luxembourg Trier Wildau 

 
 RE 6111 RE 5211(1) IC 1401 RE 5263 ICE 1083 RB 35211 RB 37413 RE 6113 
Von  Mainz Stuttgart Frankfurt Hamburg    
Altenburg  08:42 08:44 08:45 08:47 09:02 09:04 09:25 09:27   09:30  
Altenburg Bach -- --  --   09:32 09:33 
Niederkirch 08:49 08:49 09:09 09:09 09:36 09:36 
Köblitz 08:53 08:54 09:13 09:14 09:40 09:44 
Köbler Wald 08:58 08:58 09:18 09:18  
Schleusfeld 09:03 09:03 09:23 09:23 
Altenbrück 09:06 09:06 09:26 09:26 
Bad Rinckenburg 09:10 09:12 08:57 08:59 09:31 09:33 09:37 09:39  09:50 
Renckensfeld am See 09:16 09:16    09:54 09:54 
Schwanstetten 09:24 09:24 10:02 10:02 
Burg Merzfeld -- -- 10:07 10:07 
Hoch Merzburg  09:34 09:35 09:37 10:15 10:17  10:34 
Nach Luxembourg Trier Köln Köln Köln Trier Wildau Luxembourg 



ALTENBURG – KÖBLITZ – BAD RINCKENBURG – HOCH MERZBURG 
 

 RE 5265 RB 35213 RB 37415 IC 1501 RE 6115 RE 5267 EC 43 ICE 1085 
Von Frankfurt   Hamburg  Frankfurt Hamburg Hamburg 
Altenburg 10:02 10:04   10:30 10:45 10:47  11:02 11:04 11:21 11:23 11:25 11:27 
Altenburg Bach -- -- 10:32 10:33  -- -- -- --  
Niederkirch 10:09 10:09 10:36 10:36 11:09 11:09 -- -- 
Köblitz 10:13 10:14 10:40 10:44 11:13 11:14 11:30 11:31 
Köbler Wald 10:18 10:18  11:18 11:18 -- -- 
Schleusfeld 10:23 10:23 11:23 11:23 -- -- 
Altenbrück 10:26 10:26 11:26 11:26 -- -- 
Bad Rinckenburg 10:31 10:33  10:50 10:57 10:59 11:31 11:33 11:43 11:45 11:37 11:39 
Renckensfeld am See  10:54 10:54   -- --  
Schwanstetten 11:02 11:02 -- -- 
Burg Merzfeld 11:07 11:07 -- -- 
Hoch Merzburg 11:15 11:17  11:34 12:07 12:09 
Nach Köln Trier Wildau Köln Luxembourg Köln Paris Köln 

 
 RB 35215 RB 37417 RE 5269 RE 6117 IC 203 RB 35217 RB 37419 IC 1403 
Von   Frankfurt  Koblenz   Stuttgart 
Altenburg   11:30 12:02 12:04  12:23 12:25   12:30 12:45 12:47 
Altenburg Bach 11:32 11:33 -- -- -- -- 12:32 12:32  
Niederkirch 11:36 11:36 12:09 12:09 -- -- 12:36 12:36 
Köblitz 11:40 11:44 12:13 12:14 12:32 12:33 12:40 12:44 
Köbler Wald  12:18 12:18 -- --  
Schleusfeld 12:23 12:23 -- -- 
Altenbrück 12:26 12:26 -- -- 
Bad Rinckenburg  11:50 12:31 12:33 12:45 12:47  12:50 12:57 12:59 
Renckensfeld am See 11:54 11:54  -- -- 12:54 12:54  
Schwanstetten 12:02 12:02 -- -- 13:02 13:02 
Burg Merzfeld 12:07 12:07 -- -- 13:07 13:07 
Hoch Merzburg 12:15 12:17  12:34 13:09 13:11 13:15 13:17 
Nach Trier Wildau Köln Luxembourg Luxembourg Trier Wildau Köln 

 



ALTENBURG – KÖBLITZ – BAD RINCKENBURG – HOCH MERZBURG 
 

 RE 6119 RE 5271 ICE 1087 RB 35219 RB 37421 RE 6121 RE 5273 RB 35221 
Von  Frankfurt Hamburg    Frankfurt  
Altenburg  13:02 13:04 13:25 13:27   13:30  14:02 14:04  
Altenburg Bach -- --  13:32 13:33 -- -- 
Niederkirch 13:09 13:09 13:36 13:36 14:09 14:09 
Köblitz 13:13 13:14 13:40 13:44 14:13 14:14 
Köbler Wald 13:18 13:18  14:18 14:18 
Schleusfeld 13:23 13:23 14:23 14:23 
Altenbrück 13:26 13:26 14:26 14:26 
Bad Rinckenburg 13:31 13:33 13:37 13:39  13:50 14:31 14:33  14:50 
Renckensfeld am See   13:54 13:54  14:54 14:54 
Schwanstetten 14:02 14:02 15:02 15:02 
Burg Merzfeld 14:07 14:07 15:07 15:07 
Hoch Merzburg  13:34 14:15 14:17  14:34 15:15 15:17 
Nach Luxembourg Köln Köln Trier Wildau Luxembourg Köln Trier 

 
 RB 37423 IC 1503 RE 6123 RE 5275 ICE 1089 RB 35223 RB 37425 RE 5277 
Von  Hamburg  Frankfurt Hamburg   Frankfurt 
Altenburg  14:30 14:45 14:47  15:02 15:04 15:25 15:27   15:30 16:02 16:04 
Altenburg Bach 14:32 14:33 -- -- -- --  15:32 15:33 -- -- 
Niederkirch 14:36 14:36 -- -- 15:09 15:09 15:36 15:36 16:09 16:09 
Köblitz 14:40 14:44 14:54 14:55 15:13 15:14 15:40 15:44 16:13 16:14 
Köbler Wald  -- -- 15:18 15:18  16:18 16:18 
Schleusfeld -- -- 15:23 15:23 16:23 16:23 
Altenbrück -- -- 15:26 15:26 16:26 16:26 
Bad Rinckenburg 15:07 15:09 15:31 15:33 15:37 15:39  15:50 16:31 16:33 
Renckensfeld am See    15:54 15:54  
Schwanstetten 16:02 16:02 
Burg Merzfeld 16:07 16:07 
Hoch Merzburg  15:34 16:15 16:17 
Nach Wildau Köln Luxembourg Köln Köln Trier Wildau Köln 

 



 
ALTENBURG – KÖBLITZ – BAD RINCKENBURG – HOCH MERZBURG 

 
 RE 6125 IC 205 RB 35225 RB 37427 RB 15277(1) IC 1405 RE 6127 RE 5279 
Von  Koblenz    Stuttgart  Frankfurt 
Altenburg  16:23 16:25   16:30  16:44 16:45 16:47  17:02 17:04 
Altenburg Bach -- -- 16:32 16:33 -- --  -- -- 
Niederkirch -- -- 16:36 16:36 16:49 16:49 17:09 17:09 
Köblitz 16:32 16:33 16:40 16:44 16:53 16:54 17:13 17:14 
Köbler Wald -- --  16:58 16:58 17:18 17:18 
Schleusfeld -- -- 17:03 17:03 17:23 17:23 
Altenbrück -- -- 17:06 17:06 17:26 17:26 
Bad Rinckenburg 16:45 16:47  16:50 17:11  16:57 16:59 17:31 17:33 
Renckensfeld am See -- -- 16:54 16:54    
Schwanstetten -- -- 17:02 17:02 
Burg Merzfeld -- -- 17:07 17:07 
Hoch Merzburg  16:34 17:09 17:11 17:15 17:17  17:34 
Nach Luxembourg Luxembourg Trier Wildau  Köln Luxembourg Köln 

 
 ICE 1091 RB 35227 RB 37429 RE 6129 RE 5219(1) RE 5281 RE 6179(1) RB 35229 
Von Hamburg    Mainz Frankfurt   
Altenburg 17:25 17:27   17:30  17:42 17:44 18:02 18:04   
Altenburg Bach  17:32 17:33 -- -- -- -- 
Niederkirch 17:36 17:36 17:49 17:49 18:09 18:09 
Köblitz 17:40 17:44 17:53 17:54 18:13 18:14  18:18 
Köbler Wald  17:58 17:58 18:18 18:18 18:23 18:23 
Schleusfeld 18:03 18:03 18:23 18:23 18:28 18:28 
Altenbrück 18:06 18:06 18:26 18:26 18:31 18:31 
Bad Rinckenburg 17:37 17:39  17:50 18:10 18:12 18:31 18:33 18:36 18:38  18:50 
Renckensfeld am See  17:54 17:54 18:16 18:16  18:42 18:43 18:54 18:54 
Schwanstetten 18:02 18:02 18:24 18:24 18:50 18:51 19:02 19:02 
Burg Merzfeld 18:07 18:07 -- -- -- -- 19:07 19:07 
Hoch Merzburg 18:15 18:17  18:34 18:35 18:37 19:02 19:04 19:15 19:17 
Nach Köln Trier Wildau Luxembourg Trier Köln Luxembourg Trier 



ALTENBURG – KÖBLITZ – BAD RINCKENBURG – HOCH MERZBURG 
 

 RB 37431 IC 1505 RB 15281(1) RE 6131 RE 5283 ICE 1093 RB 35231 RB 37433 
Von  Hamburg   Frankfurt Hamburg   
Altenburg  18:30 18:45 18:47  18:48  19:02 19:04 19:25 19:27   19:30 
Altenburg Bach 18:32 18:33 -- -- -- -- -- --  19:32 19:33 
Niederkirch 18:36 18:36 -- -- 18:53 18:53 19:09 19:09 19:36 19:36 
Köblitz 18:40 18:44 18:54 18:55 18:57 18:58 19:13 19:14 19:40 19:44 
Köbler Wald  -- -- 19:02 19:03 19:18 19:18  
Schleusfeld -- -- 19:07 19:07 19:23 19:23 
Altenbrück -- -- 19:10 19:10 19:26 19:26 
Bad Rinckenburg 19:07 19:09 19:15  19:31 19:33 19:37 19:39  19:50 
Renckensfeld am See     19:54 19:54 
Schwanstetten 20:02 20:02 
Burg Merzfeld 20:07 20:07 
Hoch Merzburg  19:34 20:15 20:17 
Nach Wildau Köln  Luxembourg Köln Köln Trier Wildau 

 
 RE 6133 RE 5285 IC 207 RB 35233 RB 37435 IC 1407 RE 6135 RE 5287 
Von  Frankfurt Koblenz   Stuttgart  Frankfurt 
Altenburg  20:02 20:04 20:23 20:25   20:30 20:45 20:47  21:02 21:04 
Altenburg Bach -- -- -- -- 20:32 20:33  -- -- 
Niederkirch 20:09 20:09 -- -- 20:36 20:36 21:09 21:09 
Köblitz 20:13 20:14 20:32 20:33 20:40 20:44 21:13 21:14 
Köbler Wald 20:18 20:18 -- --  21:18 21:18 
Schleusfeld 20:23 20:23 -- -- 21:23 21:23 
Altenbrück 20:26 20:26 -- -- 21:26 21:26 
Bad Rinckenburg 20:31 20:33 20:45 20:47  20:50 20:57 20:59 21:31 21:33 
Renckensfeld am See  -- -- 20:54 20:54   
Schwanstetten -- -- 21:02 21:02 
Burg Merzfeld -- -- 21:07 21:07 
Hoch Merzburg  20:34 21:09 21:11 21:15 21:17  21:34 
Nach Luxembourg Köln Luxembourg Trier Wildau Kôln Luxembourg Köln 



ALTENBURG – KÖBLITZ – BAD RINCKENBURG – HOCH MERZBURG 
 

 ICE 1095 RB 35235 RB 37437 RE 6137 RE 5289 RB 35237 RB 37439 IC 1507 
Von Hamburg    Frankfurt   Hamburg 
Altenburg 21:25 21:27   21:30  22:02 22:04   22:30 22:45 22:47 
Altenburg Bach  21:32 21:33 -- -- 22:32 22:33  
Niederkirch 21:36 21:36 22:09 22:09 22:36 22:36 
Köblitz 21:40 21:44 22:13 22:14 22:40 22:44 
Köbler Wald  22:18 22:18  
Schleusfeld 22:23 22:23 
Altenbrück 22:26 22:26 
Bad Rinckenburg 21:37 21:39  21:50 22:31 22:33  22:50 22:57 22:59 
Renckensfeld am See  21:54 21:54  22:54 22:54  
Schwanstetten 22:02 22:02 23:02 23:02 
Burg Merzfeld 22:07 22:07 23:07 23:07 
Hoch Merzburg 22:15 22:17  22:34 23:15 23:17 
Nach Köln Trier Wildau Luxembourg Köln Trier Wildau Köln 

 
 RE 6139 RE 5291 ICE 1097 RB 35239 RB 37441 
Von  Frankfurt Hamburg   
Altenburg  23:02 23:04 23:25 23:27   23:30 
Altenburg Bach -- --  23:32 23:33 
Niederkirch 23:09 23:09 23:36 23:36 
Köblitz 23:13 23:14 23:40 23:44 
Köbler Wald 23:18 23:18  
Schleusfeld 23:23 23:23 
Altenbrück 23:26 23:26 
Bad Rinckenburg 23:31 23:33 23:37 23:39  23:50 
Renckensfeld am See   23:54 23:54 
Schwanstetten 00:02 00:02 
Burg Merzfeld 00:07 00:07 
Hoch Merzburg  23:34 00:15 00:17 
Nach Luxembourg Köln Köln Trier Wildau 

 



HOCH MERZBURG – BAD RINCKENBURG – KÖBLITZ – ALTENBURG 
 

 RB 35200 (2) RE 5256 RB 35204 (1) RB 37408 RE 6174(1) IC 1500 RE 5258 RB 35206 
Von Trier   Wildau Luxembourg Köln Köln Trier 
Hoch Merzburg 00:03 00:05   05:05  05:24    06:03 06:05 
Burg Merzfeld 00:12 00:13 05:12 05:13  06:12 06:13 
Schwanstetten 00:18 00:18 05:18 05:18 06:18 06:18 
Renckensfeld am See 00:26 00:26 05:26 05:26 06:26 06:26 
Bad Rinckenburg 00:31   05:26 05:31  06:07 06:09 06:24 06:26 06:31  
Altenbrück  05:30 05:31   06:30 06:31  
Schleusfeld 05:33 05:34 06:33 06:34 
Köbler Wald 05:38 05:39 06:38 06:39 
Köblitz 05:43 05:44 06:06 06:10 06:43 06:44 
Niederkirch 05:47 05:48 06:13 06:14 06:47 06:48 
Altenburg Bach -- -- 06:17 06:17 -- -- 
Altenburg 05:52 05:54 06:21  06:19 06:21 06:52 06:54 
Nach  Frankfurt    Hamburg Frankfurt  

 
 RB 15258(1) RB 37410 RE 6102(1) RE 6104(2) IC 202 RE 5260 ICE 1080 RB 35208 
Von  Wildau Luxembourg Luxembourg Luxembourg Köln Köln Trier 
Hoch Merzburg   06:24 06:28 06:24  06:58 07:00   07:03 07:05 
Burg Merzfeld -- --  -- -- 07:12 07:13 
Schwanstetten 06:39 06:40 -- -- 07:18 07:18 
Renckensfeld am See 06:47 06:48 -- -- 07:26 07:26 
Bad Rinckenburg  06:45 06:53 06:55 07:21 07:23 07:24 07:26 07:25 07:27 07:31  
Altenbrück 06:49 06:50 06:59 06:59 -- -- 07:30 07:31   
Schleusfeld 06:52 06:53 07:02 07:02 -- -- 07:33 07:34 
Köbler Wald 06:57 06:58 07:07 07:07 -- -- 07:38 07:39 
Köblitz 07:02 07:03 07:06 07:10 07:13  07:34 07:35 07:43 07:44 
Niederkirch 07:06 07:07 07:13 07:14  -- -- 07:47 07:48 
Altenburg Bach -- -- 07:17 07:17 -- -- -- -- 
Altenburg 07:11  07:21  07:42 07:44 07:52 07:54 07:37 07:39 
Nach     Koblenz Frankfurt Hamburg  

 



HOCH MERZBURG – BAD RINCKENBURG – KÖBLITZ – ALTENBURG 
 

 RE 5210(1) RB 37412 RE 6106 IC 1400 RE 5262 RB 35210 RB 15262(1) RB 37414 
Von Trier Wildau Luxembourg Köln Köln Trier  Wildau 
Hoch Merzburg 07:17 07:19  07:24    08:03 08:05   
Burg Merzfeld -- --  08:12 08:13 
Schwanstetten 07:30 07:31 08:18 08:18 
Renckensfeld am See 07:38 07:39 08:26 08:26 
Bad Rinckenburg 07:43 07:45 08:07 08:09 08:24 08:26 08:31   08:45 
Altenbrück 07:49 07:50  08:30 08:31  08:49 08:50 
Schleusfeld 07:52 07:53 08:33 08:34 08:52 08:53 
Köbler Wald 07:57 07:58 08:38 08:39 08:57 08:58 
Köblitz 08:02 08:03 08:06 08:10 08:43 08:44 09:02 09:03 09:06 09:10 
Niederkirch 08:06 08:07 08:13 08:14 08:47 08:48 09:06 09:07 09:13 09:14 
Altenburg Bach -- -- 08:17 08:17 -- -- -- -- 09:17 09:17 
Altenburg 08:11 08:13 08:21  08:19 08:21 08:52 08:54 09:11  09:21  
Nach Frankfurt   Stuttgart Frankfurt    

 
 RE 6108 RE 5264 ICE 1082 RB 35212 RB 37416 RE 6110 IC 1502 RE 5266 
Von Luxembourg Köln Köln Trier Wildau Luxembourg Köln Köln 
Hoch Merzburg 08:24    09:03 09:05  09:24    
Burg Merzfeld  09:12 09:13  
Schwanstetten 09:18 09:18 
Renckensfeld am See 09:26 09:26 
Bad Rinckenburg 09:24 09:26 09:25 09:27 09:31  10:07 10:09 10:24 10:26 
Altenbrück 09:30 09:31    10:30 10:31 
Schleusfeld 09:33 09:34 10:33 10:34 
Köbler Wald 09:38 09:39 10:38 10:39 
Köblitz 09:43 09:44 10:06 10:10 10:43 10:44 
Niederkirch 09:47 09:48 10:13 10:14 10:47 10:48 
Altenburg Bach -- -- 10:17 10:17 -- -- 
Altenburg 09:52 09:54 09:37 09:39 10:21  10:19 10:21 10:52 10:54 
Nach  Frankfurt Hamburg    Hamburg Frankfurt 

 



HOCH MERZBURG – BAD RINCKENBURG – KÖBLITZ – ALTENBURG 
 

 RB 35214 RB 37418 RE 6112 IC 204 RE 5268 ICE 1084 RB 35216 RB 37420 
Von Trier Wildau Luxembourg Luxembourg Köln Köln Trier Wildau 
Hoch Merzburg 10:03 10:05  10:24  10:58 11:00   11:03 11:05  
Burg Merzfeld 10:12 10:13  -- -- 11:12 11:13 
Schwanstetten 10:18 10:18 -- -- 11:18 11:18 
Renckensfeld am See 10:26 10:26 -- -- 11:26 11:26 
Bad Rinckenburg 10:31  11:21 11:23 11:24 11:26 11:25 11:27 11:31  
Altenbrück  -- -- 11:30 11:31   
Schleusfeld -- -- 11:33 11:34 
Köbler Wald -- -- 11:38 11:39 
Köblitz 11:06 11:10 11:34 11:35 11:43 11:44 12:06 12:10 
Niederkirch 11:13 11:14 -- -- 11:47 11:48 12:13 12:14 
Altenburg Bach 11:17 11:17 -- -- -- -- 12:17 12:17 
Altenburg 11:21  11:42 11:44 11:52 11:54 11:37 11:39 12:21  
Nach    Koblenz Frankfurt Hamburg   

 
 RE 6114 IC 1402 EC 42 RE 5270 RB 35218 RB 37422 RE 6116 RE 5272 
Von Luxembourg Köln Paris Köln Trier Wildau Luxembourg Köln 
Hoch Merzburg 11:24   11:51 11:53  12:03 12:05  12:24   
Burg Merzfeld  -- -- 12:12 12:13  
Schwanstetten -- -- 12:18 12:18 
Renckensfeld am See -- -- 12:26 12:26 
Bad Rinckenburg 12:07 12:09 12:14 12:16 12:24 12:26 12:31  13:24 13:26 
Altenbrück  -- -- 12:30 12:31  13:30 13:31 
Schleusfeld -- -- 12:33 12:34 13:33 13:34 
Köbler Wald -- -- 12:38 12:39 13:38 13:39 
Köblitz 12:29 12:30 12:43 12:44 13:06 13:10 13:43 13:44 
Niederkirch -- -- 12:47 12:48 13:13 13:14 13:47 13:48 
Altenburg Bach -- -- -- -- 13:17 13:17 -- -- 
Altenburg 12:19 12:21 12:38 12:40 12:52 12:54 13:21  13:52 13:54 
Nach  Stuttgart Hamburg Frankfurt    Frankfurt 

 



HOCH MERZBURG – BAD RINCKENBURG – KÖBLITZ – ALTENBURG 
 

 ICE 1086 RB 35220 RB 37424 RE 6118 IC 1502 RE 5274 RB 35222 RB 37426 
Von Köln Trier Wildau Luxembourg Köln Köln Trier Wildau 
Hoch Merzburg  13:03 13:05  13:24    14:03 14:05  
Burg Merzfeld 13:12 13:13  14:12 14:13 
Schwanstetten 13:18 13:18 14:18 14:18 
Renckensfeld am See 13:26 13:26 14:26 14:26 
Bad Rinckenburg 13:25 13:27 13:31  14:00 14:02 14:24 14:26 14:31  
Altenbrück   -- -- 14:30 14:31  
Schleusfeld -- -- 14:33 14:34 
Köbler Wald -- -- 14:38 14:39 
Köblitz 14:06 14:10 14:13 14:14 14:43 14:44 15:06 15:10 
Niederkirch 14:13 14:14 -- -- 14:47 14:48 15:13 15:14 
Altenburg Bach 14:17 14:17 -- -- -- -- 15:17 15:17 
Altenburg 13:37 13:39 14:21  14:21 14:23 14:52 14:54 15:21  
Nach Hamburg    Hamburg Frankfurt   

 
 RE 6120 IC 206 RE 5276 ICE 1088 RB 35224 RE 5216(1) RB 37428 RE 6122 
Von Luxembourg Luxembourg Köln Köln Trier Trier Wildau Luxembourg 
Hoch Merzburg 14:24  14:58 15:00   15:03 15:05 15:17 15:19  15:24  
Burg Merzfeld  -- -- 15:12 15:13 -- --  
Schwanstetten -- -- 15:18 15:18 15:30 15:31 
Renckensfeld am See -- -- 15:26 15:26 15:38 15:39 
Bad Rinckenburg 15:21 15:23 15:24 15:26 15:25 15:27 15:31  15:43 15:45 
Altenbrück -- -- 15:30 15:31   15:49 15:50 
Schleusfeld -- -- 15:33 15:34 15:52 15:53 
Köbler Wald -- -- 15:38 15:39 15:57 15:58 
Köblitz 15:34 15:35 15:43 15:44 16:02 16:03 16:06 16:10 
Niederkirch -- -- 15:47 15:48 16:06 16:07 16:13 16:14 
Altenburg Bach -- -- -- -- -- -- 16:17 16:17 
Altenburg 15:42 15:44 15:52 15:54 15:37 15:39 16:11 16:13 16:21  
Nach  Koblenz Frankfurt Hamburg  Mainz   



HOCH MERZBURG – BAD RINCKENBURG – KÖBLITZ – ALTENBURG 
 

 IC 1404 RE 5278 RB 35226 RB 37430 RE 6124 RE 5280 ICE 1090 RE 6188(1) 
Von Köln Köln Trier Wildau Luxembourg Köln Köln Luxembourg 
Hoch Merzburg   16:03 16:05  16:24    16:54 16:58 
Burg Merzfeld 16:12 16:13  -- -- 
Schwanstetten 16:18 16:18 17:09 17:10 
Renckensfeld am See 16:26 16:26 17:17 17:18 
Bad Rinckenburg 16:07 16:09 16:24 16:26 16:31  17:24 17:26 17:25 17:27 17:23 17:28 
Altenbrück  16:30 16:31  17:30 17:31  17:33 17:33 
Schleusfeld 16:33 16:34 17:33 17:34 17:36 17:36 
Köbler Wald 16:38 16:39 17:38 17:39 17:41 17:41 
Köblitz 16:43 16:44 17:06 17:10 17:43 17:44 17:47  
Niederkirch 16:47 16:48 17:13 17:14 17:47 17:48  
Altenburg Bach -- -- 17:17 17:17 -- -- 
Altenburg 16:19 16:21 16:52 16:54 17:21  17:52 17:54 17:37 17:39 
Nach Stuttgart Frankfurt    Frankfurt Hamburg  

 
 RB 35228 RB 15280(1) RB 37432 RE 6190(1) RE 6126(2) IC 1504 RE 5282 RB 35230 
Von Trier  Wildau Luxembourg Luxembourg Köln Köln Trier 
Hoch Merzburg 17:03 17:05   17:24 17:28 17:24    18:03 18:05 
Burg Merzfeld 17:12 17:13 -- --  18:12 18:13 
Schwanstetten 17:18 17:18 17:39 17:40 18:18 18:18 
Renckensfeld am See 17:26 17:26 17:47 17:48 18:26 18:26 
Bad Rinckenburg 17:31   17:45 17:50 17:54 18:07 18:09 18:24 18:26 18:31  
Altenbrück  17:49 17:50 17:59 17:59  18:30 18:31  
Schleusfeld 17:52 17:53 18:02 18:02 18:33 18:34 
Köbler Wald 17:57 17:58 18:07 18:07 18:38 18:39 
Köblitz 18:02 18:03 18:06 18:10 18:13  18:43 18:44 
Niederkirch 18:06 18:07 18:13 18:14  18:47 18:48 
Altenburg Bach -- -- 18:17 18:17 -- -- 
Altenburg 18:11  18:21  18:19 18:21 18:52 18:54 
Nach      Hamburg Frankfurt  



HOCH MERZBURG – BAD RINCKENBURG – KÖBLITZ – ALTENBURG 
 

 RE 5222(1) RB 37434 RE 6128 IC 208 RE 5284 ICE 1092 RB 35232 RB 15284(1) 
Von Trier Wildau Luxembourg Luxembourg Köln Köln Trier  
Hoch Merzburg 18:17 18:19  18:24  18:58 19:00   19:03 19:05  
Burg Merzfeld -- --  -- -- 19:12 19:13 
Schwanstetten 18:30 18:31 -- -- 19:18 19:18 
Renckensfeld am See 18:38 18:39 -- -- 19:26 19:26 
Bad Rinckenburg 18:43 18:45 19:21 19:23 19:24 19:26 19:25 19:27 19:31   19:45 
Altenbrück 18:49 18:50 -- -- 19:30 19:31   19:49 19:50 
Schleusfeld 18:52 18:53 -- -- 19:33 19:34 19:52 19:53 
Köbler Wald 18:57 18:58 -- -- 19:38 19:39 19:57 19:58 
Köblitz 19:02 19:03 19:06 19:10 19:34 19:35 19:43 19:44 20:02 20:03 
Niederkirch 19:06 19:07 19:13 19:14 -- -- 19:47 19:48 20:06 20:07 
Altenburg Bach -- -- 19:17 19:17 -- -- -- -- -- -- 
Altenburg 19:11 19:13 19:21  19:42 19:44 19:52 19:54 19:37 19:39 20:11  
Nach Mainz   Koblenz Frankfurt Hamburg   

 
 RB 37436 RE 6130 IC 1406 RE 5286 RB 35234 RB 37438 RE 6132 RE 5288 
Von Wildau Luxembourg Köln Köln Trier Wildau Luxembourg Köln 
Hoch Merzburg  19:24    20:03 20:05  20:24   
Burg Merzfeld  20:12 20:13  
Schwanstetten 20:18 20:18 
Renckensfeld am See 20:26 20:26 
Bad Rinckenburg 20:07 20:09 20:24 20:26 20:31  21:24 21:26 
Altenbrück  20:30 20:31  21:30 21:31 
Schleusfeld 20:33 20:34 21:33 21:34 
Köbler Wald 20:38 20:39 21:38 21:39 
Köblitz 20:06 20:10 20:43 20:44 21:06 21:10 21:43 21:44 
Niederkirch 20:13 20:14 20:47 20:48 21:13 21:14 21:47 21:48 
Altenburg Bach 20:17 20:17 -- -- 21:17 21:17 -- -- 
Altenburg 20:21  20:19 20:21 20:52 20:54 21:21  21:52 21:54 
Nach   Stuttgart Frankfurt    Frankfurt 



HOCH MERZBURG – BAD RINCKENBURG – KÖBLITZ – ALTENBURG 
 

 ICE 1094 RB 35236 RB 37440 RE 6134 IC 1506 RE 5290 RB 35238 RB 37442 
Von Köln Trier Wildau Luxembourg Köln Köln Trier Wildau 
Hoch Merzburg  21:03 21:05  21:24    22:03 22:05  
Burg Merzfeld 21:12 21:13  22:12 22:13 
Schwanstetten 21:18 21:18 22:18 22:18 
Renckensfeld am See 21:26 21:26 22:26 22:26 
Bad Rinckenburg 21:25 21:27 21:31  22:07 22:09 22:24 22:26 22:31  
Altenbrück    22:30 22:31  
Schleusfeld 22:33 22:34 
Köbler Wald 22:38 22:39 
Köblitz 22:06 22:10 22:43 22:44 23:06 23:10 
Niederkirch 22:13 22:14 22:47 22:48 23:13 23:14 
Altenburg Bach 22:17 22:17 -- -- 23:17 23:17 
Altenburg 21:37 21:39 22:21  22:19 22:21 22:52 22:54 23:21  
Nach Hamburg    Hamburg Frankfurt   

 
 RE 6136 RE 5292 ICE 1096 RB 35240 RB 37444 RE 6138 
Von Luxembourg Köln Köln Trier Wildau Luxembourg 
Hoch Merzburg 22:24    23:03 23:05  23:24  
Burg Merzfeld  23:12 23:13  
Schwanstetten 23:18 23:18 
Renckensfeld am See 23:26 23:26 
Bad Rinckenburg 23:24 23:26 23:25 23:27 23:31  
Altenbrück 23:30 23:31   
Schleusfeld 23:33 23:34 
Köbler Wald 23:38 23:39 
Köblitz 23:43 23:44 00:06 00:10 
Niederkirch 23:47 23:48 00:13 00:14 
Altenburg Bach -- -- 00:17 00:17 
Altenburg 23:52 23:54 23:37 23:39 00:21  
Nach  Frankfurt Frankfurt    



 
KÖBLITZ – WILDAU (– HOSVENN) 

 
 RE 37455(1) RB 37405 RB 37457(1) RB 37407 RB 37459(1) RB 37409 RB 37411 RB 37413 
Von  Altenburg  Altenburg  Altenburg Altenburg Altenburg 
Köblitz Hbf  05:30 05:40 05:44  06:28 06:40 06:44  07:28 07:40 07:44 08:40 08:44 09:40 09:44 
Köblitz West -- -- 05:46 05:47 06:30 06:31 06:46 06:47 07:30 07:31 07:46 07:47 08:46 08:47 09:46 09:47 
Rudolf Bach 05:34 05:34 05:49 05:49 06:33 06:33 06:49 06:49 07:33 07:33 07:49 07:49 08:49 08:49 09:49 09:49 
Sankt Rudolf 05:38 05:38 05:53 05:54 06:37 06:38 06:53 06:54 07:37 07:38 07:53 07:54 08:53 08:54 09:53 09:54 
Marienwald -- -- 05:58 05:59 06:42 06:43 06:58 06:59 07:42 07:43 07:58 07:59 08:58 08:59 09:58 09:59 
Marienbaum 05:45 05:46 06:02 06:02 06:46 06:47 07:02 07:02 07:46 07:47 08:02 08:02 09:02 09:02 10:02 10:02 
Mariental -- -- 06:07 06:08 06:52 06:52 07:07 07:08 07:52 07:52 08:07 08:08 09:07 09:08 10:07 10:08 
Wildau 05:54  06:12  06:55  07:12  07:55  08:12  09:12  10:12  
Wildervenn         
Hosvenn 

 
 RB 37415 RB 37417 RB 37419 RB 37421 RB 37423 RB 37425 RB 37477(1) RB 37427 
Von Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg  Altenburg 
Köblitz Hbf 10:40 10:44 11:40 11:44 12:40 12:44 13:40 13:44 14:40 14:44 15:40 15:44  16:28 16:40 16:44 
Köblitz West 10:46 10:47 11:46 11:47 12:46 12:47 13:46 13:47 14:46 14:47 15:46 15:47 16:30 16:31 16:46 16:47 
Rudolf Bach 10:49 10:49 11:49 11:49 12:49 12:49 13:49 13:49 14:49 14:49 15:49 15:49 16:33 16:33 16:49 16:49 
Sankt Rudolf 10:53 10:54 11:53 11:54 12:53 12:54 13:53 13:54 14:53 14:54 15:53 15:54 16:37 16:38 16:53 16:54 
Marienwald 10:58 10:59 11:58 11:59 12:58 12:59 13:58 13:59 14:58 14:59 15:58 15:59 16:42 16:43 16:58 16:59 
Marienbaum 11:02 11:02 12:02 12:02 13:02 13:02 14:02 14:02 15:02 15:02 16:02 16:02 16:46 16:47 17:02 17:02 
Mariental 11:07 11:08 12:07 12:08 13:07 13:08 14:07 14:08 15:07 15:08 16:07 16:08 16:52 16:52 17:07 17:08 
Wildau 11:12  12:12  13:12  14:12  15:12  16:12  16:55  17:12  
Wildervenn         
Hosvenn 

 
 
 
 

 



KÖBLITZ – WILDAU (– HOSVENN) 
 

 RB 37479(1) RB 37429 RB 37481(1) RB 37431 RB 37433 RB 37435 RB 37437 RB 37439 
Von  Altenburg  Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg 
Köblitz Hbf  17:28 17:40 17:44  18:28 18:40 18:44 19:40 19:44 20:40 20:44 21:40 21:44 22:40 22:44 
Köblitz West 17:30 17:31 17:46 17:47 18:30 18:31 18:46 18:47 19:46 19:47 20:46 20:47 21:46 21:47 22:46 22:47 
Rudolf Bach 17:33 17:33 17:49 17:49 18:33 18:33 18:49 18:49 19:49 19:49 20:49 20:49 21:49 21:49 22:49 22:49 
Sankt Rudolf 17:37 17:38 17:53 17:54 18:37 18:38 18:53 18:54 19:53 19:54 20:53 20:54 21:53 21:54 22:53 22:54 
Marienwald 17:42 17:43 17:58 17:59 18:42 18:43 18:58 18:59 19:58 19:59 20:58 20:59 21:58 21:59 22:58 22:59 
Marienbaum 17:46 17:47 18:02 18:02 18:46 18:47 19:02 19:02 20:02 20:02 21:01 21:02 22:01 22:02 23:01 23:02 
Mariental 17:52 17:52 18:07 18:08 18:52 18:52 19:07 19:08 20:07 20:08 21:07 21:08 22:07 22:08 23:07 23:08 
Wildau 17:55  18:12  18:55  19:12  20:12  21:12  22:12  23:12  
Wildervenn         
Hosvenn 
 
 RB 37441 
Von Altenburg 
Köblitz Hbf 23:39 23:44 
Köblitz West 23:46 23:47 
Rudolf Bach 23:49 23:49 
Sankt Rudolf 23:53 23:54 
Marienwald 23:58 23:59 
Marienbaum 00:01 00:02 
Mariental 00:07 00:08 
Wildau 00:12  
Wildervenn  
Hosvenn 

 



 
 

(HOSVENN –) WILDAU – KÖBLITZ 
 

 RB 37408 RB 37450(1) RB 37410 RB 37452(1) RB 37412 RB 37454(1) RB 37414 RB 37416 
Hosvenn         
Wildervenn 
Wildau  05:37  06:12  06:37  07:12  07:37  08:12  08:37  09:37 
Mariental 05:41 05:41 06:16 06:16 06:41 06:41 07:16 07:16 07:41 07:41 08:16 08:16 08:41 08:41 09:41 09:41 
Marienbaum 05:46 05:47 06:21 06:22 06:46 06:47 07:21 07:22 07:46 07:47 08:21 08:22 08:46 08:47 09:46 09:47 
Marienwald 05:50 05:50 06:25 06:25 06:50 06:50 07:25 07:25 07:50 07:50 08:25 08:25 08:50 08:50 09:50 09:50 
Sankt Rudolf 05:55 05:55 06:30 06:30 06:55 06:55 07:30 07:30 07:55 07:55 08:30 08:30 08:55 08:55 09:55 09:55 
Rudolf Bach 05:59 06:00 06:34 06:35 06:59 07:00 07:34 07:35 07:59 08:00 08:34 08:35 08:59 09:00 09:59 10:00 
Köblitz West 06:03 06:03 06:37 06:38 07:03 07:03 07:37 07:38 08:03 08:03 08:37 08:38 09:03 09:03 10:03 10:03 
Köblitz Hbf 06:06 06:10 06:40  07:06 07:10 07:40  08:06 08:10 08:40  09:06 09:10 10:06 10:10 
Nach Altenburg  Altenburg  Altenburg  Altenburg Altenburg 

 
 RB 37418 RB 37420 RB 37422 RB 37424 RB 37426 RB 37428 RB 37430 RB 37462(1) 
Hosvenn         
Wildervenn 
Wildau  10:37  11:37  12:37  13:37  14:37  15:37  16:37  17:12 
Mariental 10:41 10:41 11:41 11:41 12:41 12:41 13:41 13:41 14:41 14:41 15:41 15:41 16:41 16:41 17:16 17:16 
Marienbaum 10:46 10:47 11:46 11:47 12:46 12:47 13:46 13:47 14:46 14:47 15:46 15:47 16:46 16:47 17:21 17:22 
Marienwald 10:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:50 13:50 13:50 14:50 14:50 15:50 15:50 16:50 16:50 17:25 17:25 
Sankt Rudolf 10:55 10:55 11:55 11:55 12:55 12:55 13:55 13:55 14:55 14:55 15:55 15:55 16:55 16:55 17:30 17:30 
Rudolf Bach 10:59 11:00 11:59 12:00 12:59 13:00 13:59 14:00 14:59 15:00 15:59 16:00 16:59 17:00 17:34 17:35 
Köblitz West 11:03 11:03 12:03 12:03 13:03 13:03 14:03 14:03 15:03 15:03 16:03 16:03 17:03 17:03 17:37 17:38 
Köblitz Hbf 11:06 11:10 12:06 12:10 13:06 13:10 14:06 14:10 15:06 15:10 16:06 16:10 17:06 17:10 17:40  
Nach Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg  

 
 
 
 
 



(HOSVENN –) WILDAU – KÖBLITZ 
 

 RB 37432 RB 37464(1) RB 37434 RB 37466(1) RB 37436 RB 37438 RB 37440 RB 37442 
Hosvenn         
Wildervenn 
Wildau  17:37  18:12  18:37  19:12  19:37  20:37  21:37  22:37 
Mariental 17:41 17:41 18:16 18:16 18:41 18:41 19:16 19:16 19:41 19:41 20:41 20:41 21:41 21:41 22:41 22:41 
Marienbaum 17:46 17:47 18:21 18:22 18:46 18:47 19:21 19:25 19:46 19:47 20:46 20:47 21:46 21:47 22:46 22:47 
Marienwald 17:50 17:50 18:25 18:25 18:50 18:50 19:25 19:25 19:50 19:50 20:50 20:50 21:50 21:50 22:50 22:50 
Sankt Rudolf 17:55 17:55 18:30 18:30 18:55 18:55 19:30 19:30 19:55 19:55 20:55 20:55 21:55 21:55 22:55 22:55 
Rudolf Bach 17:59 18:00 18:34 18:35 18:59 19:00 19:34 19:35 19:59 20:00 20:59 21:00 21:59 22:00 22:59 23:00 
Köblitz West 18:03 18:03 18:37 18:38 19:03 19:03 19:37 19:38 20:03 20:03 21:03 21:03 22:03 22:03 23:03 23:03 
Köblitz Hbf 18:06 18:10 18:40  19:06 19:10 19:40  20:06 20:10 21:06 21:10 22:06 22:10 23:06 23:10 
Nach Altenburg  Altenburg  Altenburg Altenburg Altenburg Altenburg 
 
 RB 37444 
Hosvenn  
Wildervenn 
Wildau  23:37 
Mariental 23:41 23:41 
Marienbaum 23:46 23:47 
Marienwald 23:50 23:50 
Sankt Rudolf 23:55 23:55 
Rudolf Bach 23:59 00:00 
Köblitz West 00:03 00:03 
Köblitz Hbf 00:06 00:10 
Nach Altenburg 
 


